MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 192   •  03 DE MAIO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 046/2012,
com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA  PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENT AÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
E DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS,
NAS COMUNIDADES DE AS MARIAS,
BELA VISTA, GUARAPES, LAGOA DOS
CAVALOS, PÉ DO GALO E RECANTO
VERDE, NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/
RN. A sessão pública dar-se-á no dia 06/06/
2012, às 08h30min, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede do Executivo Municipal
no horário das 08h00min às 14h00min.
Macaíba/RN, 02/05/2012. Mileni M. Pessoa.
Presidente da CPL/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 030/2012.

OBJETO: AQUISIÇÃO E APLICAÇÃO DE
PLACA ACM (ALUMINIO COMPOST O),
PARA A OBRA DE CONSTRUÇÃO DO
PÓRTICO, NO MUNICIPIO DE
MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.

TERMO ADJUDICA TÓRIO

Considerando depois de cumpridas as
exigências e condições estipuladas pelo ato
convocatório e vencidos os prazos para
recursos administrativos, como preceitua
disposições constantes da Lei n. º 8.666/93, de
21.06.93 e legislação complementar,

ADJUDICAMOS o presente processo, o qual
destina-se a prestação de serviços acima
mencionado em favor da licitante do ramo
pertinente: FLAGUE CONSTRUÇÕES
LTDA, ganhadora do referido processo, com
preço global de R$ 89.992,80 (oitenta e nove
mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta
centavos), sendo a que apresentou o melhor
desempenho e proposta para a Administração
Pública Municipal. Macaíba/RN, 03 de maio
de 2012. Marília Pereira Dias, Prefeita
Municipal.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 030/2012.

OBJETO: AQUISIÇÃO E APLICAÇÃO DE
PLACA ACM (ALUMINIO COMPOST O),
PARA A OBRA DE CONSTRUÇÃO DO
PÓRTICO, NO MUNICIPIO DE
MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.

TERMO HOMOLOGA TÓRIO

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores. Considerando ainda
os autos do processo licitatório acima
identificado, expedido pela Douta Comissão
Permanente de Licitação do Município.
Considerando que foram observados os prazos
recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI,
da Lei 8.666/93. Diante do exposto
HOMOLOGO o presente procedimento de
licitação, que apresentou como vencedora do
processo licitatório em tela a empresa
FLAGUE CONSTRUÇÕES LTDA, com
proposta no valor global de R$ 89.992,80
(oitenta e nove mil, novecentos e noventa e
dois reais e oitenta centavos). Macaíba/RN,
03 de maio de 2012. Marília Pereira Dias,
Prefeita Municipal.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –

Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000

Fone: (84) 3271.6521

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: FLAGUE CONSTRUÇÕES
LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO E
APLICAÇÃO DE PLACA ACM
(ALUMINIO COMPOSTO) PARA A OBRA
DE CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO NA
ENTRADA PRINCIPAL DO MUNICIPIO
DE MACAÍBA/RN . Valor global: R$
89.992,80. Processo licitatório nº 030/2012.
Modalidade: Tomada de Preços. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Antônio Flávio Freire
Guedes p/ Contratado.